



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  
**КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ**

**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

от 14.10.2022 № 91

г. Щёлково, Московская область

О внесении изменений  
в нормативные затраты  
на выполнение работ  
Муниципальным автономным  
учреждением культуры  
городского округа Щёлково  
«Дирекция парков» на 2022 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково», постановлением Администрации городского округа Щёлково от 14.09.2022 № 2856 «О предоставлении земельного участка площадью 27882 кв. м, с кадастровым номером 50:14:0000000:157221, расположенного по адресу: Российская Федерация, Московская обл., ВВА им. Ю. А. Гагарина, в постоянное (бессрочное) пользование» и постановлением Администрации

городского округа Щёлково от 14.09.2022 № 2857 «О предоставлении земельного участка площадью 24627 кв. м, с кадастровым номером 50:14:0020320:849, расположенного по адресу: Российская Федерация, Московская обл., в постоянное (бессрочное) пользование»:

1. Внести изменения в нормативные затраты на выполнение работ Муниципальным автономным учреждением культуры городского округа Щёлково «Дирекция парков» на 2022 год, утвержденные распоряжением Комитета по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково от 22.08.2022 № 83, изложив в новой прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета  
по культуре и туризму Администрации  
городского округа Щёлково



А.А. Кот



Приложение  
к распоряжению Комитета по культуре и туризму  
Администрации городского округа Щёлково  
от 14.10.2022 № 91

**1. Нормативные затраты на выполнение работ  
Муниципальным автономным учреждением культуры городского округа Щёлково  
«Дирекция парков» на период с января по март 2022 года**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Обеспечение сохранности историко-архитектурного комплекса исторической среды и ландшафтов кв. м	079Б12001000000010001	кв. метр	25,95

**2. Нормативные затраты на выполнение работ  
Муниципальным автономным учреждением культуры городского округа Щёлково  
«Дирекция парков» на период с апреля по июль 2022 года**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Обеспечение сохранности историко-архитектурного комплекса исторической среды и ландшафтов кв. м	079Б12001000000010001	кв. метр	47,38

**3. Нормативные затраты на выполнение работ  
Муниципальным автономным учреждением культуры городского округа Щёлково  
«Дирекция парков» на период с августа по сентябрь 2022 года**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Обеспечение сохранности историко-архитектурного комплекса исторической среды и ландшафтов кв. м	079Б12001000000010001	кв. метр	44,44

**4. Нормативные затраты на выполнение работ**  
**Муниципальным автономным учреждением культуры городского округа Щёлково**  
**«Дирекция парков» на период с октября по декабрь 2022 года**

<b>Номер п/п</b>	<b>Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)</b>	<b>Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)</b>	<b>Единица измерения муниципальной работы</b>	<b>Нормативные затраты на единицу работы, руб.</b>
1.	Обеспечение сохранности историко-архитектурного комплекса исторической среды и ландшафтов кв. м	079Б12001000000010001	кв. метр	53,80



Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса исторической среды и ландшафтов", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением культуры городского округа Щёлково "Дирекция парков" на период с января по март 2022 года

1. Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Примечание
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1.1	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений	ставки	5,00	109 258,31	546 291,55	Расчет произведен согласно штатной численности
1.2	Рабочий зеленого строительства	ставки	6,50	109 258,31	710 179,02	
1.3.	Уборщик территории	ставки	6,00	109 258,31	655 549,86	
1.4.	Администратор	ставки	2,00	109 258,31	218 516,62	
1.5.	Заведующий парковой территорией	ставки	2,00	109 258,31	218 516,62	
1.6.	Инженер-электрик	ставки	1,00	109 258,31	109 258,31	
1.7.	Заведующий хозяйством	ставки	1,00	109 258,31	109 258,31	
1.8.	Механик	ставки	0,50	109 258,31	54 629,16	
1.9.	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	ставки	1,00	109 258,31	109 258,31	
			25,00			
<b>Итого затраты :</b>					<b>2 731 457,76</b>	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
2.1.	Услуги по дератизации	сумма в год	0,25	6 437,00	1 609,25	
2.2.	Противоклещевая обработка	сумма в год	0,25	172 000,00	43 000,00	
2.3.	Услуги по вывозу и утилизации снега	сумма в год	0,25	165 800,00	41 450,00	
2.4.	Услуги по монтажу и демонтажу елей	сумма в год	0,25	300 000,00	75 000,00	
2.5.	Поставка противогололедного реагента	сумма в год	60,00	500,00	30 000,00	
2.6.	Поставка спецодежды	сумма в год	0,25	150 000,00	37 500,00	
2.7.	Поставка светодиодной гирлянды	сумма в год	5,00	3 450,00	17 250,00	
<b>Итого затраты :</b>					<b>245 809,25</b>	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
3.1.	Электроснабжение	кВт	0,25	135000,231	6,20	208 228,01	Договор ПАО "Мосэнергосбыт"
3.2.	Водоснабжение	м3	0,25	300,00	212,28	15 921,00	Договор МУП ШМР "Межрайонный Водоканал"
3.3.	Водоотведение	м3	0,25	300,00	212,28	15 921,00	Договор МУП ШМР "Межрайонный Водоканал"
3.4.	Вывоз мусора		0,25	300,00	1637,11	122 783,25	
<b>Итого затраты :</b>						<b>362 853,26</b>	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
4.1.	Тревожная кнопка	договор	0,25	1	30 982,00	7 745,50	В соответствии с техническим заданием
4.2.	Тех. обслуживание тревожной кнопки	договор	0,25	1	2 200,00	550,00	В соответствии с техническим заданием
<b>Итого затраты :</b>						<b>8295,50</b>	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
5.1.	Услуги по охране	договор	0,25	1	2 640 000,00	660 000,00	В соответствии с техническим заданием
<b>Итого затраты :</b>						<b>660 000,00</b>	



## 6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
6.1.	Услуги связи	абонент	0,25	12	941,04	2823,12	М.к ПАО "Ростелеком"
6.2	Услуги идентификации лиц	договор	0,25	1	10000,00	2500,00	В соответствии с техническим заданием
6.3	Оказание услуг по аренде каналов связи для подключения к узлу связи	договор	0,25	1	1500,00	375,00	В соответствии с техническим заданием
6.4	Интернет	договор	0,25	12	8590,00	25770,00	В соответствии с техническим заданием
6.5.	Аренда каналов связи	договор	0,25	12	11000,00	33000,00	В соответствии с техническим заданием
6.6.	Передача данных через муниципальный узел связи	договор	0,25	12	1500,00	4500,00	В соответствии с техническим заданием
6.7.	Услуги WI-FI	договор	0,25	12	1666,67	5000,01	В соответствии с техническим заданием
6.8.	Оказание услуг по организации передачи данных для подключения к муниципальному узлу связи Администрации ГОЩ	договор	0,25	12	1500,00	4500,00	В соответствии с техническим заданием
<b>Итого затраты :</b>						<b>78 468,13</b>	

## 7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
7.1.	Директор	ставки	0,25	1	437 033,25	109 258,31	Расчет произведен согласно штатной численности
7.2.	Зам директора по административно-хозяйственной части	ставки	0,25	1	437 033,25	109 258,31	
7.3.	Зам. директора по общим вопросам	ставки	0,25	1	437 033,25	109 258,31	
7.4.	Заведующий отделом	ставки	0,25	1	437 033,25	109 258,31	
7.5.	Юрисконсульт	ставки	0,25	1	437 033,25	109 258,31	
7.6.	Специалист по кадрам	ставки	0,25	0,5	437 033,25	54 629,13	
7.7.	Специалист по закупкам	ставки	0,25	1	437 033,25	109 258,31	
7.8.	Документовед	ставки	0,25	1	437 033,25	109 258,31	
7.9.	Водитель	ставки	0,25	1	437 033,25	109 258,31	
<b>Итого затраты :</b>						<b>928 695,61</b>	

## 8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
8.1.	Госпошлина за тех. осмотр	сумма в год	0,25	1	536,40	134,10	
8.2.	Техническое обслуживание и поддержка сайта	договор	0,25	12	8 333,33	24 999,99	
8.3.	Услуги по ремонту электроинструмента	сумма в год	0,25	1	100 000,00	25 000,00	
8.4.	Услуги по обучению	сумма в год	0,25	1	100 000,00	25 000,00	
8.5.	Оформление полиса ОСАГО на спец. технику	сумма в год	0,25	1	10 000,00	2 500,00	
8.6.	Услуги по оценке движимого имущества	сумма в год	0,25	1	20 000,00	5 000,00	
8.7.	Поставка канцтоваров	сумма в год	0,25	1	122 000,00	30 500,00	
8.8.	Поставка хозтоваров	сумма в год	0,25	1	400 000,00	100 000,00	
8.9.	Поставка энергосберегающих ламп	договор	0,25	20	2 500,00	12 500,00	
8.10.	Поставка картриджей	договор	0,25	32	1 562,50	12 500,00	
8.11.	Заправка огнетушителей, противопожарных ранцев, аптечек	сумма в год	0,25	1	50 000,00	12 500,00	
8.12.	Поставка флэшнакопителей	сумма в год	0,25	1	10 000,00	2 500,00	
8.13.	Поставка баннеров	сумма в год	0,25	1	31 000,00	7 750,00	
8.14.	Приобретение ГСМ	сумма в год	0,25	1	120 000,00	30 000,00	
<b>Итого затраты :</b>						<b>290 884,09</b>	

## 9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
9.1.	Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	2 731 457,76
9.2.	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	245 809,25
9.3.	Затраты на оплату коммунальных услуг	362 853,26
9.4.	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	8 295,50
9.5.	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	660 000,00
9.6.	Затраты на приобретение услуг связи	78 468,13
9.7.	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	928 695,61
9.8.	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	290 884,09
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>5 306 463,60</b>

## 9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении - м.кв.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
10.1.	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	5 306 463,60	204488	25,95

## 11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях
11.1	Налоги на имущество	2 025,00

## 12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях
12.1.	Всего расходов	5 308 488,60



**Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса исторической среды и ландшафтов", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением культуры городского округа Щёлково "Дирекция парков" на период с апреля по июль 2022 года**

**1. Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы**

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Примечание
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1.1	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений	ставки	5,00	145 677,75	728 388,75	Расчет произведен согласно штатной численности
1.2	Рабочий зеленого строительства	ставки	6,50	145 677,75	946 905,38	
1.3.	Уборщик территории	ставки	6,00	145 677,75	874 066,50	
1.4.	Администратор	ставки	2,00	145 677,75	291 355,50	
1.5.	Заведующий парковой территорией	ставки	2,00	145 677,75	291 355,50	
1.6.	Инженер-электрик	ставки	1,00	145 677,75	145 677,75	
1.7.	Заведующий хозяйством	ставки	1,00	145 677,75	145 677,75	
1.8.	Механик	ставки	0,50	145 677,75	72 838,88	
1.9.	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	ставки	1,00	145 677,75	145 677,75	
			25,00			
<b>Итого затраты :</b>					<b>3 641 943,76</b>	

**2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы**

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
2.1.	Услуги по дератизации	сумма в год	0,3710077710	1,00	6 437,00	2 388,18	
2.2.	Противоклещевая обработка	сумма в год	0,3710077710	1,00	172 000,00	63 813,34	
2.3.	Услуги по вывозу и утилизации снега	сумма в год	0,3710077710	1,00	165 800,00	61 513,09	
2.4.	Услуги по монтажу и демонтажу елей	сумма в год	0,3710077710	1,00	300 000,00	111 302,33	
2.5.	Поставка противогололедного реагента	сумма в год	0,3710077710	240,00	500,00	44 520,93	
2.6.	Поставка спецодежды	сумма в год	0,3710077710	1,00	150 000,00	55 651,17	
2.7.	Поставка светодиодной гирлянды	сумма в год	0,3710077710	20,00	3 450,00	25 599,54	
2.8.	Ремонт и обслуживание машин, тракторов	сумма в год	0,3710077710	1,00	100 000,00	37 100,78	
2.9.	Выполнение работ по механической уборке территории парка	сумма в год	0,3710077710	1,00	1 450 000,00	537 961,27	
2.10.	Оказание услуг по механизированной уборке твердых покрытий детских игровых площадок, тротуаров с твердым покрытием, пешеходных дорожек с твердым покрытием	сумма в год	0,3710077710	1,00	2 000 000,00	742 015,54	
2.11.	Оказание услуг поручной уборке твердых покрытий детских игровых площадок, тротуаров с твердым покрытием, пешеходных дорожек с твердым покрытием	сумма в год	0,3710077710	1,00	1 200 000,00	445 209,33	
2.12.	Текущий ремонт асфальтовых покрытий	сумма в год	0,3710077710	1,00	5 100 000,00	1 892 139,63	
						<b>4 019 215,13</b>	

**3. Затраты на оплату коммунальных услуг**

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
3.1.	Электроснабжение	кВт	0,3710077710	135000,231	6,20	310 534,04	Договор ПАО "Мосэнергосбыт"
3.2.	Водоснабжение	м3	0,3710077710	300,00	212,28	23 627,26	Договор МУП ЩМР "Межрайонный Водоканал"
3.3.	Водоотведение	м3	0,3710077710	300,00	212,28	23 627,26	Договор МУП ЩМР "Межрайонный Водоканал"
3.4.	Вывоз мусора		0,3710077710	300,00	1637,11	182 214,16	
<b>Итого затраты :</b>						<b>540 002,72</b>	

**4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества**

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
4.1.	Тревожная кнопка	договор	0,3710077710	1	30 982,00	11 494,56	В соответствии с техническим заданием
4.2.	Тех. обслуживание тревожной кнопки	договор	0,3710077710	1	2 200,00	816,22	В соответствии с техническим заданием
<b>Итого затраты :</b>						<b>12310,78</b>	



5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
5.1.	Услуги по охране	договор	0,3710077710	1	2 640 000,00	979 460,52	В соответствии с техническим заданием
<b>Итого затраты :</b>						<b>979 460,52</b>	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
6.1.	Услуги связи	абонент	0,3710077710	12	941,04	4189,60	М.к ПАО "Ростелеком"
6.2	Услуги идентификации лиц	договор	0,3710077710	1	10000,00	3710,08	В соответствии с техническим заданием
6.3	Оказание услуг по аренде каналов связи для подключения к узлу связи	договор	0,3710077710	1	1500,00	556,51	В соответствии с техническим заданием
6.4	Интернет	договор	0,3710077710	12	8590,00	38243,48	В соответствии с техническим заданием
6.5.	Аренда каналов связи	договор	0,3710077710	12	11000,00	48973,03	В соответствии с техническим заданием
6.6.	Передача данных через муниципальный узел связи	договор	0,3710077710	12	1500,00	6678,14	В соответствии с техническим заданием
6.7.	Услуги WI-FI	договор	0,3710077710	12	1666,67	7420,17	В соответствии с техническим заданием
6.8.	Оказание услуг по организации передачи данных для подключения к муниципальному узлу связи Администрации ГОЩ	договор	0,3710077710	12	1500,00	6678,14	В соответствии с техническим заданием
<b>Итого затраты :</b>						<b>116 449,15</b>	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
7.1.	Директор	ставки	0,3710077710	1	194 237,00	72 063,44	Расчет произведен согласно штатной численности
7.2.	Зам. директора по административно-хозяйственной части	ставки	0,3710077710	1	194 237,00	72 063,44	
7.3.	Зам. директора по общим вопросам	ставки	0,3710077710	1	194 237,00	72 063,44	
7.4.	Заведующий отделом	ставки	0,3710077710	1	194 237,00	72 063,44	
7.5.	Юрисконсульт	ставки	0,3710077710	1	194 237,00	72 063,44	
7.6.	Специалист по кадрам	ставки	0,3710077710	0,5	194 237,00	36 031,72	
7.7.	Специалист по закупкам	ставки	0,3710077710	1	194 237,00	72 063,44	
7.8.	Документовед	ставки	0,3710077710	1	194 237,00	72 063,44	
7.9.	Водитель	ставки	0,3710077710	1	194 237,00	72 063,44	
				<b>8,5</b>			
<b>Итого затраты :</b>						<b>612 539,24</b>	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
8.1.	Госпошлина за тех. осмотр	сумма в год	0,3710077710	1	536,40	199,01	
8.2.	Техническое обслуживание и поддержка сайта	договор	0,3710077710	12	8 333,33	37 100,76	
8.3.	Услуги по ремонту электроинструмента, бензоинструмента	сумма в год	0,3710077710	1	200 000,00	74 201,55	
8.4.	Услуги по обучению	сумма в год	0,3710077710	1	100 000,00	37 100,78	
8.5.	Оформление полиса ОСАГО на спец. технику	сумма в год	0,3710077710	1	10 000,00	3 710,08	
8.6.	Услуги по оценке движимого имущества	сумма в год	0,3710077710	1	20 000,00	7 420,16	
8.7.	Поставка канцтоваров	сумма в год	0,3710077710	1	122 000,00	45 262,95	
8.8.	Поставка хозтоваров	сумма в год	0,3710077710	1	404 869,32	150 209,66	
8.9.	Поставка энергосберегающих ламп	договор	0,3710077710	20	2 500,00	18 550,39	
8.10.	Поставка картриджей	договор	0,3710077710	32	1 562,50	18 550,39	
8.11.	Заправка огнетушителей, противопожарных ранцев, аптечек	сумма в год	0,3710077710	1	50 000,00	18 550,39	
8.12.	Поставка флэшнакопителей	сумма в год	0,3710077710	1	10 000,00	3 710,08	
8.13.	Поставка баннеров	сумма в год	0,3710077710	1	31 000,00	11 501,24	
8.14.	Приобретение ГСМ	сумма в год	0,3710077710	1	120 000,00	44 520,93	
8.15.	Программное обеспечение	сумма в год	0,3710077710	1	34 400,00	12 762,67	
8.16.	Выполнение работ по монтажу и пуско-наладке системы тревожной сигнализации	сумма в год	0,3710077710	1	17 090,00	6 340,52	
<b>Итого затраты :</b>						<b>489 691,56</b>	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
9.1.	Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	3 641 943,76
9.2.	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	4 019 215,13
9.3.	Затраты на оплату коммунальных услуг	540 002,72
9.4.	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	12 310,78
9.5.	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	979 460,52
9.6.	Затраты на приобретение услуг связи	116 449,15
9.7.	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	612 539,24
9.8.	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	489 691,56
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>10 411 612,86</b>

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении - м.кв.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
10.1.	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	10 411 612,86	219747	47,38

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях
11.1	Налоги на имущество	2471,82

12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях
12.1.	Всего расходов	10 414 084,68



Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса исторической среды и ландшафтов", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением культуры городского округа Щёлково "Дирекция парков" на период с августа по сентябрь 2022 года

1. Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Примечание
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1.1	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений	ставки	8,00	79 876,52	639 012,16	Расчет произведен согласно штатной численности
1.2	Рабочий зеленого строительства	ставки	6,50	79 876,52	519 197,38	
1.3	Уборщик территории	ставки	6,00	79 876,52	479 259,12	
1.4	Администратор	ставки	4,00	79 876,52	319 506,08	
1.5	Заведующий парковой территорией	ставки	3,00	79 876,52	239 629,56	
1.6	Инженер-электрик	ставки	1,00	79 876,52	79 876,52	
1.7	Заведующий хозяйством	ставки	1,00	79 876,52	79 876,52	
1.8	Механик	ставки	1,00	79 876,52	79 876,52	
1.9	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	ставки	1,00	79 876,52	79 876,52	
2.0	Инженер-электрик	ставки	1,00	79 876,52	79 876,52	
			32,50			
<b>Итого затраты :</b>					<b>2 595 986,90</b>	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
2.1.	Услуги по дератизации	сумма в год	0,3084276695	1,00	6 437,00	1 985,35	
2.2.	Противоклещевая обработка	сумма в год	0,3084276695	1,00	172 000,00	53 049,56	
2.3.	Услуги по вывозу и утилизации снега	сумма в год	0,3084276695	1,00	165 800,00	51 137,31	
2.4.	Услуги по монтажу и демонтажу елей	сумма в год	0,3084276695	1,00	300 000,00	92 528,30	
2.5.	Поставка противогололедного реагента	сумма в год	0,3084276695	240,00	500,00	37 011,32	
2.6.	Поставка спецодежды	сумма в год	0,3084276695	1,00	150 000,00	46 264,15	
2.7.	Поставка светодиодной гирлянды	сумма в год	0,3084276695	20,00	3 450,00	21 281,51	
2.8.	Ремонт и обслуживание машин, тракторов	сумма в год	0,3084276695	1,00	100 000,00	30 842,77	
2.9.	Сбор за осмотр самоходных машин	сумма в год	0,3084276695	1,00	5 000,00	1 542,14	
2.10.	Озеленение парка	сумма в год	0,3084276695	1,00	1 000 000,00	308 427,67	
2.11.	Обслуживание видеонаблюдения	сумма в год	0,3084276695	1,00	500 000,00	154 213,83	
2.12.	Содержание парка	сумма в год	0,3084276695	1,00	1 540 000,00	474 978,61	
2.13.	Покраска забора детского городка	сумма в год	0,3084276695	1,00	482 855,28	148 925,93	
2.14.	Оказание услуг по проведению независимой экспертизы состояния финансово-хозяйственной деятельности и разработка плана повышения экономической эффективности парковой территории д.Протасово	сумма в год	0,3084276695	1,00	260 000,00	80 191,19	
2.15.	Текущий ремонт	сумма в год	0,3084276695	1,00	11 395 954,85	3 514 827,80	
						<b>5 017 207,44</b>	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
3.1.	Электроснабжение	кВт	0,3084276695	258065,000	6,20	493 485,20	Договор ПАО "Мосэнергосбыт"
3.2.	Водоснабжение	м3	0,3084276695	300,00	212,28	19 641,91	Договор МУП ЩМР "Межрайонный Водоканал"
3.3.	Водоотведение	м3	0,3084276695	300,00	212,28	19 641,91	Договор МУП ЩМР "Межрайонный Водоканал"
3.4.	Вывоз мусора		0,3084276695	300,00	1637,11	151 479,01	
<b>Итого затраты :</b>						<b>684 248,03</b>	



4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
4.1.	Тревожная кнопка	договор	0,3084276695	1	30 982,00	9 555,71	В соответствии с техническим заданием
4.2.	Тех. обслуживание тревожной кнопки	договор	0,3084276695	1	7 700,00	2 374,89	В соответствии с техническим заданием
<b>Итого затраты :</b>						<b>11930,60</b>	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
5.1.	Услуги по охране	договор	0,3084276695	1	2 640 000,00	814 249,05	В соответствии с техническим заданием
<b>Итого затраты :</b>						<b>814 249,05</b>	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
6.1.	Услуги связи	абонент	0,3084276695	12	941,04	3482,91	М.к ПАО "Ростелеком"
6.2.	Услуги идентификации лиц	договор	0,3084276695	1	10000,00	3084,28	В соответствии с техническим заданием
6.3.	Интернет	договор	0,3084276695	12	8590,00	31792,72	В соответствии с техническим заданием
6.4.	Аренда каналов связи	договор	0,3084276695	12	11000,00	40712,45	В соответствии с техническим заданием
6.5.	Выполнение работ по наладке работоспособности СК для оказания услуг связи	договор	0,3084276695	1	17090,00	5271,03	В соответствии с техническим заданием
6.6.	Услуги WI-FI	договор	0,3084276695	12	1666,67	6168,57	В соответствии с техническим заданием
6.7.	Оказание услуг по организации передачи данных для подключения к муниципальному узлу связи Администрации ГОЩ	договор	0,3084276695	12	1500,00	5551,70	В соответствии с техническим заданием
<b>Итого затраты :</b>						<b>96 063,66</b>	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
7.1.	Директор	ставки	0,3084276695	1	79 876,52	24 636,13	Расчет произведен согласно штатной численности
7.2.	Зам директора по административно-хозяйственной части	ставки	0,3084276695	1	79 876,52	24 636,13	
7.3.	Зам. директора по общим вопросам	ставки	0,3084276695	1	79 876,52	24 636,13	
7.4.	Заведующий отделом	ставки	0,3084276695	1	79 876,52	24 636,13	
7.5.	Юрисконсульт	ставки	0,3084276695	1	79 876,52	24 636,13	
7.6.	Специалист по кадрам	ставки	0,3084276695	0,5	79 876,52	12 318,06	
7.7.	Специалист по закупкам	ставки	0,3084276695	1	79 876,52	24 636,13	
7.8.	Документовед	ставки	0,3084276695	1	79 876,52	24 636,13	
7.9.	Водитель	ставки	0,3084276695	1	79 876,52	24 636,13	
				<b>8,5</b>			
<b>Итого затраты :</b>						<b>209 407,10</b>	



8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
8.1.	Техническое обслуживание и поддержка сайта	договор	0,3084276695	12	8 333,33	30 842,75	
8.2.	Услуги по ремонту электроинструмента, бензоинструмента	сумма в год	0,3084276695	1	100 000,00	30 842,77	
8.3.	Услуги по обучению	сумма в год	0,3084276695	1	100 000,00	30 842,77	
8.4.	Оформление полиса ОСАГО на спец технику	сумма в год	0,3084276695	4	10 000,00	12 337,11	
8.5.	Услуги по оценке движимого имущества	сумма в год	0,3084276695	1	20 000,00	6 168,55	
8.6.	Поставка канцтоваров	сумма в год	0,3084276695	1	102 000,00	31 459,62	
8.7.	Поставка хозтоваров	сумма в год	0,3084276695	1	344 792,33	106 343,49	
8.8.	Поставка энергосберегающих ламп	договор	0,3084276695	20	2 500,00	15 421,38	
8.9.	Поставка картриджей	договор	0,3084276695	32	1 562,50	15 421,38	
8.10.	Заправка огнетушителей, противопожарных ранцев, аптечек	сумма в год	0,3084276695	1	50 000,00	15 421,38	
8.11.	Поставка флэшнакопителей	сумма в год	0,3084276695	1	10 000,00	3 084,28	
8.12.	Поставка баннеров	сумма в год	0,3084276695	1	31 000,00	9 561,26	
8.13.	Приобретение ГСМ, тех. осмотр	сумма в год	0,3084276695	1	11 650,00	3 593,18	
8.14.	Программное обеспечение	сумма в год	0,3084276695	2	34 400,00	21 219,82	
8.15.	Выполнение работ по монтажу и пуско-наладке системы тревожной сигнализации	сумма в год	0,3084276695	1	12 658,28	3 904,16	
						<b>336 463,90</b>	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
9.1.	Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	2 595 986,90
9.2.	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	5 017 207,44
9.3.	Затраты на оплату коммунальных услуг	684 248,03
9.4.	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	11 930,60
9.5.	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	814 249,05
9.6.	Затраты на приобретение услуг связи	96 063,66
9.7.	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	209 407,10
9.8.	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	336 463,90
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>9 765 556,68</b>

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении - м.кв.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
10.1.	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	9 765 556,68	219747	44,44

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях
11.1	Налоги на имущество	1186,08

12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях
12.1.	Всего расходов	9 766 742,76



**Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса исторической среды и ландшафтов", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением культуры городского округа Щёлково "Дирекция парков" на период с октября по декабрь 2022 года**

**1. Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы**

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Примечание
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1.1	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений	ставки	8,00	119 814,78	958 518,24	Расчет произведен согласно штатной численности
1.2	Рабочий зеленого строительства	ставки	6,50	119 814,78	778 796,07	
1.3	Уборщик территории	ставки	6,00	119 814,78	718 888,68	
1.4	Администратор	ставки	4,00	119 814,78	479 259,12	
1.5	Заведующий парковой территорией	ставки	3,00	119 814,78	359 444,34	
1.6	Инженер-электрик	ставки	1,00	119 814,78	119 814,78	
1.7	Заведующий хозяйством	ставки	1,00	119 814,78	119 814,78	
1.8	Механик	ставки	1,00	119 814,78	119 814,78	
1.9	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	ставки	1,00	119 814,78	119 814,78	
2.0	Инженер-электрик	ставки	1,00	119 814,78	119 814,78	
			32,50			
<b>Итого затраты :</b>					<b>3 893 980,35</b>	

**2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы**

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
2.1.	Услуги по дератизации	сумма в год	0,4559415942	1,00	6 437,00	2 934,90	
2.2.	Противоклещевая обработка	сумма в год	0,4559415942	1,00	172 000,00	78 421,95	
2.3.	Услуги по вывозу и утилизации снега	сумма в год	0,4559415942	1,00	165 800,00	75 595,12	
2.4.	Услуги по монтажу и демонтажу елей	сумма в год	0,4559415942	1,00	300 000,00	136 782,48	
2.5.	Поставка противогололедного реагента	сумма в год	0,4559415942	240,00	500,00	54 712,99	
2.6.	Поставка спецодежды	сумма в год	0,4559415942	1,00	150 000,00	68 391,24	
2.7.	Поставка светодиодной гирлянды	сумма в год	0,4559415942	20,00	3 450,00	31 459,97	
2.8.	Ремонт и обслуживание машин, тракторов	сумма в год	0,4559415942	1,00	100 000,00	45 594,16	
2.9.	Сбор за осмотр самоходных машин	сумма в год	0,4559415942	1,00	5 000,00	2 279,71	
2.10.	Озеленение парка	сумма в год	0,4559415942	1,00	1 000 000,00	455 941,59	
2.11.	Содержание парка	сумма в год	0,4559415942	1,00	1 540 000,00	702 150,06	
2.12.	Покраска забора детского городка	сумма в год	0,4559415942	1,00	482 855,28	220 153,81	
2.13.	Текущий ремонт	сумма в год	0,4559415942	1,00	11 395 954,85	5 195 889,82	
<b>Итого затраты :</b>						<b>7 070 307,80</b>	

**3. Затраты на оплату коммунальных услуг**

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
3.1.	Электроснабжение	кВт	0,4559415942	258065,000	6,20	729 507,92	Договор ПАО "Мосэнергосбыт"
3.2.	Водоснабжение	м3	0,4559415942	300,00	212,28	29 036,18	Договор МУП ЩМР "Межрайонный Водоканал"
3.3.	Водоотведение	м3	0,4559415942	300,00	212,28	29 036,18	Договор МУП ЩМР "Межрайонный Водоканал"
3.4.	Вывоз мусора		0,4559415942	300,00	1637,11	223 927,96	
<b>Итого затраты :</b>						<b>1 011 508,24</b>	



4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
4.1.	Тревожная кнопка	договор	0,4559415942	1	30 982,00	14 125,98	В соответствии с техническим заданием
4.2.	Тех. обслуживание тревожной кнопки	договор	0,4559415942	1	7 700,00	3 510,75	В соответствии с техническим заданием
<b>Итого затраты :</b>						<b>17636,73</b>	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
5.1.	Услуги по охране	договор	0,4559415942	1	2 640 000,00	1 203 685,81	В соответствии с техническим заданием
<b>Итого затраты :</b>						<b>1 203 685,81</b>	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
6.1.	Услуги связи	абонент	0,4559415942	12	941,04	5148,71	М.к ПАО "Ростелеком"
6.2.	Услуги идентификации лиц	договор	0,4559415942	1	10000,00	4559,42	В соответствии с техническим заданием
6.3.	Интернет	договор	0,4559415942	12	8590,00	46998,46	В соответствии с техническим заданием
6.4.	Аренда каналов связи	договор	0,4559415942	12	11000,00	60184,29	В соответствии с техническим заданием
6.5.	Выполнение работ по наладке работоспособности СК для оказания услуг связи	договор	0,4559415942	1	17090,00	7792,04	В соответствии с техническим заданием
6.6.	Услуги WI-FI	договор	0,4559415942	12	1666,67	9118,85	В соответствии с техническим заданием
6.7.	Оказание услуг по организации передачи данных для подключения к муниципальному узлу связи Администрации ГОЩ	договор	0,4559415942	12	1500,00	8206,95	В соответствии с техническим заданием
<b>Итого затраты :</b>						<b>142 008,72</b>	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
7.1.	Директор	ставки	0,4559415942	1	119 814,78	54 628,54	Расчет произведен согласно штатной численности
7.2.	Зам.директора по административно-хозяйственной части	ставки	0,4559415942	1	119 814,78	54 628,54	
7.3.	Зам. директора по общим вопросам	ставки	0,4559415942	1	119 814,78	54 628,54	
7.4.	Заведующий отделом	ставки	0,4559415942	1	119 814,78	54 628,54	
7.5.	Юрисконсульт	ставки	0,4559415942	1	119 814,78	54 628,54	
7.6.	Специалист по кадрам	ставки	0,4559415942	0,5	119 814,78	27 314,27	
7.7.	Специалист по закупкам	ставки	0,4559415942	1	119 814,78	54 628,54	
7.8.	Документовед	ставки	0,4559415942	1	119 814,78	54 628,54	
7.9.	Водитель	ставки	0,4559415942	1	119 814,78	54 628,54	
				<b>8,5</b>			
<b>Итого затраты :</b>						<b>464 342,59</b>	



8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
8.1.	Техническое обслуживание и поддержка сайта	договор	0,4559415942	12	8 333,33	45 594,14	
8.2.	Услуги по ремонту электроинструмента, бензоинструмента	сумма в год	0,4559415942	1	100 000,00	45 594,16	
8.3.	Услуги по обучению	сумма в год	0,4559415942	1	100 000,00	45 594,16	
8.4.	Оформление полиса ОСАГО на спец. технику	сумма в год	0,4559415942	4	2 500,00	4 559,42	
8.5.	Услуги по оценке движимого имущества	сумма в год	0,4559415942	1	20 000,00	9 118,83	
8.6.	Поставка канцтоваров	сумма в год	0,4559415942	1	102 000,00	46 506,04	
8.7.	Поставка хозтоваров	сумма в год	0,4559415942	1	800 842,34	365 137,33	
8.8.	Поставка энергосберегающих ламп	договор	0,4559415942	20	2 500,00	22 797,08	
8.9.	Поставка картриджей	договор	0,4559415942	32	1 562,50	22 797,08	
8.10.	Заправка огнетушителей, противопожарных ранцев, аптечек	сумма в год	0,4559415942	1	50 000,00	22 797,08	
8.11.	Поставка флэшнакопителей	сумма в год	0,4559415942	1	10 000,00	4 559,42	
8.12.	Поставка баннеров	сумма в год	0,4559415942	1	31 000,00	14 134,19	
8.13.	Приобретение ГСМ, тех. осмотр	сумма в год	0,4559415942	1	120 000,00	54 712,99	
8.14.	Программное обеспечение	сумма в год	0,4559415942	2	17 200,00	15 684,39	
8.15.	Выполнение работ по монтажу и пуско-наладке системы тревожной сигнализации	сумма в год	0,4559415942	1	12 658,28	5 771,44	
8.16.	Поставка новогодних украшений	сумма в год	0,4559415942	1	260 000,00	118 544,81	
						<b>843 902,56</b>	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
9.1.	Затраты на оплату труда работников непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	3 893 980,35
9.2.	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	7 070 307,80
9.3.	Затраты на оплату коммунальных услуг	1 011 508,24
9.4.	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	17 636,73
9.5.	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	1 203 685,81
9.6.	Затраты на приобретение услуг связи	142 008,72
9.7.	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	464 342,59
9.8.	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	843 902,56
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>14 647 372,80</b>

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении - м.кв.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
10.1.	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	14 647 372,80	272 256	53,80

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях
11.1	Налоги на имущество	543,88

12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях
12.1.	Всего расходов	14 647 916,68